[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от _______________                                                                                       № _____

ст.Архангельская

Об утверждении Порядка приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно

земельных участков

В целях определения порядка приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета в качестве лица, имеющего право на предоставление ему в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и на основании Закона Краснодарского края от 26 декабря    2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков (прилагается).

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
главы Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района                                                            Н.А.Булатова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от_____________№________

Порядок

приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков
1.1.Настоящий Порядок приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков (далее - Порядок) определяет процедуру приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности (далее - заявления о постановке на учет и снятии с учета).

1.2.Порядок разработан на основании Закона Краснодарского края от    26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности».
1.3.Прием заявлений о постановке на учет и снятии с учета и прилагаемых к нему документов осуществляется специалистом администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, уполномоченным на прием заявлений (далее - специалист).

1.4.Специалист проверяет соответствие оригиналов и копий представленных документов и в случае идентичности удостоверяет соответствие копии каждого документа оригиналу. Оригиналы документов возвращаются заявителю или его законному представителю.

1.5.Заявления о постановке на учет и снятии с учета регистрируются специалистом в день поступления в специальном журнале (далее - журнал регистрации заявлений) по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Регистрация в специальном журнале осуществляется после регистрации заявлений о постановке на учет и снятии с учета в журнале входящий корреспонденции администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

Журнал регистрации заявлений пронумеровывается, прошнуровывается и скрепляется печатью администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района. Все исправления, вносимые в журнал регистрации заявлений, заверяются подписью специалиста.

1.6.За неисполнение (ненадлежащее исполнение) настоящего Порядка должностные лица администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник общего отдела администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

        А.В.Черемисина

	Приложение №1
к Порядку приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков
Главе Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

__________________________________

от____________________________

______________________________

(Ф.И.О. заявителя)

__________________________________

_________________________________

(паспорт серия, №, кем выдан, дата выдачи)

проживающего по адресу___________

_________________________________

	Заявление

	Прошу поставить меня, гражданина, имеющего

	детей, на учет для получения

	в аренду земельного участка для

	(индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства)

	Даю свое согласие органу местного самоуправления на обработку моих персональных данных, персональных данных моих детей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных и подтверждаю, что мои дети не переданы, под опеку (попечительство) (за исключением случая, предусмотренного частью 1 статьи 13 Федерального закона "Об опеке и попечительстве");

К заявлению прилагаются копии:

1) паспорта заявителя (на __ л.);

2) судебного решения о месте жительства в случае отсутствия сведений о регистрации заявителя на территории муниципального образования, в границах которого испрашивается земельный участок, или в случае наличия спора о месте регистрации (на __ л.);

3) документов, подтверждающих наличие у заявителя трех и более детей на момент подачи заявления (на __ л.);

4) справки с места прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации (в случае прохождения детьми военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации) (на __ л.);

5) справки с места обучения (в случае обучения детей в общеобразовательных организациях и государственных образовательных организациях по очной форме обучения) (на __ л.);

6) уведомлений согласно запрашиваемым сведениям из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, из Государственного кадастра недвижимости, из похозяйственных книг и иных правоустанавливающих документов об отсутствии у другого (других) родителя зарегистрированных прав на земельные участки, предоставленные в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, предназначенные для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (на __ л.).

	Дата
	Подпись
	ФИО

Начальник общего отдела администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

        А.Н.Черемисина

	Приложение №2

к Порядку приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков
Главе Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

__________________________________

от____________________________

______________________________

(Ф.И.О. заявителя)

__________________________________

_________________________________

(паспорт серия, №, кем выдан, дата выдачи)

проживающего по адресу___________

_________________________________

	Заявление

	Прошу предоставить мне, гражданину, состоящему на учете под N

	в качестве имеющего право на получение земельного участка, в аренду сроком на 20

	лет земельный участок, расположенный по адресу:

	,

	с кадастровым N

	, с видом разрешенного использования

	.

	В день подачи моего заявления подтверждаю, что оснований для снятия меня с учета не имеется.

	Дата
	Подпись
	ФИО

Начальник общего отдела  администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

        А.Н.Черемисина

	Приложение №3

к Порядку приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков
Главе Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

__________________________________

от____________________________

______________________________

(Ф.И.О. заявителя)

__________________________________

_________________________________

(паспорт серия, №, кем выдан, дата выдачи)

проживающего по адресу___________

_________________________________

	Заявление

	Прошу меня, состоящего на учете под N

	в качестве имеющего право на получение

	земельного участка, включить в реестр граждан для предоставления в аренду

	сроком на 20 лет земельного участка, расположенного по адресу:

	,

	с кадастровым N

	, с видом разрешенного использования

	, и включенного в перечень федеральных земельных

	участков.

В день подачи моего заявления подтверждаю, что оснований для снятия меня с учета не имеется.

	Дата
	Подпись
	ФИО

Начальник общего отдела  администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

        А.Н.Черемисина

	Приложение №4

к Порядку приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков

	Журнал
регистрации заявлений граждан по вопросам учета в качестве
имеющих право на предоставление земельных участков

	Начата:
	"

	"

	20

	г.

	Окончена:
	"

	"

	20

	г.

	N

п/п

учетного дела
	Дата и время

подачи заявления со

всеми необходимыми

документами
	Фамилия,

имя, отчество гражданина и членов его семьи
	Решение о предоставлении/ об отказе в предоставлении (причина)
	Примечание

	1
	2
	3
	5
	6

	Примечание:
1. Книга ведется ответственным должностным лицом, ведущим учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков.

2. Книга должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена печатью, подписана главой Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и должностным лицом, на которое возложена ответственность за ведение учета граждан, имеющих право на предоставление земельных участков.

3. Книга хранится как документ строгой отчетности. В книге не допускаются дописки и исправления. Поправки, а также изменения, вносимые на основании документов, заверяются должностным лицом, на которое возложена ответственность за ведение учета граждан, имеющих право на предоставление земельных участков.

	Начальник общего отдела администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района
	А.Н.Черемисина

	Приложение №5

к Порядку приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков

	Журнал
учета граждан, имеющих право на предоставление земельных участков

	Начата:
	"

	"

	20

	г.

	Окончена:
	"

	"

	20

	г.

	N

п/п

учетного дела
	Фамилия,

имя, отчество

принятого на

учет

гражданина и

членов его

семьи
	Постановление

администрации

о принятии на

учет в качестве

нуждающегося

в служебном

жилом

помещении
	Постановление

администрации о

предоставлении

земельного участка
	Адрес

предоставленного

земельного участка
	Дата и

номер

договора

аренды земельного участка
	Постановление

администрации о

снятии с

учета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Примечание:
1. Книга ведется ответственным должностным лицом, ведущим учет, имеющих право на предоставление земельных участков.

2. Книга должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена печатью, подписана главой Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и должностным лицом, на которое возложена ответственность за ведение учета граждан, имеющих право на предоставление земельных участков.

3. Книга хранится как документ строгой отчетности. В книге не допускаются дописки и исправления. Поправки, а также изменения, вносимые на основании документов, заверяются должностным лицом, на которое возложена ответственность за ведение учета граждан, имеющих право на предоставление земельных участков, и скрепляются печатью.

	Начальник общего отдела администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района
	А.Н.Черемисина

		Приложение №6

к Порядку приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков

	Список
граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в служебных
жилых помещениях в администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

	N

п/п
	Фамилия, имя,

отчество

принятого на учет

гражданина и

членов его семьи
	Адрес

регистрации

по месту

жительства
	Дата и

время

принятия

на учет
	Примечание

	1
	2
	4
	5
	6

	Начальник общего отдела администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района
	А.Н.Черемисина